Địa chỉ: 225 Đường Võ Thị Sáu, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
Trang TTĐT : http://thanhtra.dongnai.gov.vn ; ĐT: 02513822550

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
THANH TRA TỈNH

Số:           /TT-NV2
V/v kê khai tài sản, thu nhập
năm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;
- Các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh.

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số
130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập
của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị;

Căn cứ tình hình thực tiễn hiện nay Quốc hội đang thảo luận và sửa đổi Luật
Phòng chống tham nhũng năm 2018 tại Kỳ họp thứ 10, ngày 25/11/2025 Thanh
tra tỉnh đã có Văn bản số 1962/TT-NV2 gửi Thanh tra Chính phủ đề nghị hướng
dẫn về thẩm quyền kiểm soát tài sản, thu nhập và triển khai kê khai tài sản, thu
nhập năm 2025.

Để việc tổ chức kê khai tài sản, thu nhập năm 2025 trên địa bàn tỉnh được
kịp thời, đúng quy định, Thanh tra tỉnh hướng dẫn các đơn vị, địa phương một số
nội dung thực hiện kê khai tài sản, thu nhập hàng năm, bổ sung năm 2025 như
sau:

1. Đề nghị các đơn vị, địa phương tiếp tục căn cứ các quy định triển khai
việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2025 cho đối tượng thuộc diện kê
khai hằng năm (theo danh mục quy định tại Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày
30/10/2020 của Chính phủ), kê khai bổ sung (theo khoản 2 Điều 36 Luật phòng,
chống tham nhũng 2018: “Kê khai bổ sung được thực hiện khi người có nghĩa vụ
kê khai có biến động về tài sản, thu nhập trong năm có giá trị từ 300.000.000
đồng trở lên”) để thực hiện đảm bảo quy định.

Đề nghị các đơn vị triển khai và gửi báo cáo kết quả thực hiện việc kê khai,
công khai TSTN trong năm 2025, gồm:

- Báo cáo kết quả thực hiện việc kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu
nhập năm 2025, trong đó nêu rõ:

+ Việc kê khai của tất cả đối tượng (số lượng, kết quả thực hiện): kê khai lần
đầu, kê khai phục vụ công tác cán bộ, kê khai hàng năm và bổ sung trong năm
2025.

+ Việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập hằng năm, bổ sung cuối năm
2025 và công khai của các đối tượng kê khai lần đầu phát sinh trong năm 2025;

http://thanhtra.dongnai.gov.vn

+ Đánh giá rõ kết quả triển khai, hạn chế, khó khăn, vướng mắc và đề xuất,
kiến nghị nếu có.

- Biên bản công khai kết quả kê khai tài sản, thu nhập hằng năm, bổ sung của
năm 2025.

- Danh sách và 01 bản chính bản kê khai tài sản, thu nhập của các cá nhân
thuộc diện kê khai hàng năm và kê khai bổ sung năm 2025.

Lưu ý: các báo cáo, biên bản, danh sách…đơn vị gửi bằng file điện tử. Riêng
bản kê khai gửi trực tiếp để lập biên bản kiểm tra và ký giao nhận.

Hồ sơ gửi về Thanh tra tỉnh trước ngày 30/01/2026 để tổng hợp, tham mưu
UBND tỉnh báo cáo Thanh tra Chính phủ.

2. Về việc tiếp nhận bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2025:
 a) Thời gian tiếp nhận Bản kê khai tài sản, thu nhập đối với các cơ quan,

đơn vị, địa phương để chủ động trong việc bàn giao Bản kê khai tài sản, thu nhập
theo quy định (Kèm lịch tiếp nhận bản kê khai, tài sản thu nhập).

b) Hồ sơ bàn giao cho Thanh tra tỉnh gồm:
- Văn bản đề nghị Thanh tra tỉnh tiếp nhận bản kê khai tài sản, thu nhập;
- Mẫu bàn giao Bản kê khai tài sản, thu nhập;
- Bản kê khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai (bao gồm cả

các bản kê khai tài sản, thu nhập phục vụ công tác cán bộ gồm bổ nhiệm (chức vụ
hoặc khi được bổ nhiệm vào ngạch), bổ nhiệm lại trong trường hợp chưa bàn giao
cho Thanh tra tỉnh);

- Các tài liệu khác (nếu có).
3. Trong quá trình thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2025, Thanh

tra tỉnh đề nghị Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm chỉ
đạo tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn việc kê khai tài sản, thu nhập
(các nội dung đã được Thanh tra tỉnh lưu ý tại Văn bản 2328/TT-NV4 ngày
16/10/2024 kèm theo) để thực hiện tốt công tác kê khai tài sản, thu nhập.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị
trao đổi với Thanh tra tỉnh để phối hợp xử lý. Thanh tra tỉnh sẽ tiếp tục cập nhật
các quy định mới nhất sau khi Quốc hội thông qua Luật Phòng chống tham nhũng
sửa đổi, bổ sung để kịp thời triển khai đến các cơ quan đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục III - Thanh tra Chính phủ;
- UBND tỉnh;
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy ;     (báo cáo)
- BLĐ Thanh tra tỉnh;
- Lưu: VT; NV2 (Đoàn).
Trần Quang Châu - PTPNV2

KT. CHÁNH THANH TRA
PHÓ CHÁNH THANH TRA

Hồ Thanh Bông

		2025-12-03T12:00:08+0700
	Hồ Thanh Bông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T14:57:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	THANH TRA<vbthanhtra@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T14:57:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	THANH TRA<vbthanhtra@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T14:58:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	THANH TRA<vbthanhtra@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T14:58:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	THANH TRA<vbthanhtra@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!